
美術作家による震災遺児支援 ３.11 きずな展 チャリティ・オークション 

ご協賛のお願い 

 

2012 年 2月吉日 

 

拝啓 向春の候、貴殿・貴社におかれましては益々ご隆昌のこととお喜び申し上げます。 このた

び 3.11 きずな展実行委員会は東日本大震災で親御さんを亡くされた子供たちのために、チャリティ・オ

ークション展を開催する運びとなりました。 

本展覧会は、美術作家による自発的な呼びかけで実現しました。オークションで得た収益金は、全額 震

災遺児支援に寄付いたします。本展覧会は、背景に組織を持つ訳ではなく、いかなる団体によるものでも

ありません。 

つきましては、この展覧会を成功させ より多くの支援を震災遺児に送るため、貴殿・貴社のご理解を賜り、

開催に必要な経費についてご協力いただきます事をお願いいたします。 

 

 

【開催趣旨】 

 

3.11 の東日本大震災と福島原発の事故被害は、私たちの想像を遥かに超えるものでした。 

私たちは被災地の復興のために努力も協力も惜しみませんが、その道程は遠く険しいものと思われます。 

最後に復興の希望を託すのは、次世代を担う子供たちしかありません。 

その子供たちの成長を支えていく事が、今の私たちの責務だと思います。 

支援が必要な子供たちはたくさんいますが、中でも 今回の震災と津波により、親御さんを亡くされた子供た

ちは、物心ともに支援を必要としています。 

復興はまだ端緒についたばかりです。継続的な支援に私たち美術に携わるものも立ち上がりたいと思いま

す。 

 

 

【開催要項】 

 

会場  日本橋高島屋 特設会場 ２０１２年３月２２日（木）〜２７日（火） 

会場  パルクアベニュー・カワトク 特設会場 ２０１２年４月２６日（木）〜５月１日（火） 

会場  京都高島屋 グランドホール ２０１２年５月１７日（木）〜２１日（火） 

販売  入札方式により、最高価格をご提示いただいた方を落札者とし、販売いたします。   

寄付先 あしなが育英会 / 同団体が建設予定の東北レインボーハウス（仮称）のために収益金の全額 

寄付先 を寄付いたします。 



【御協力金】 

 

御協力金は、作品運送費、媒体（ポスターや案内状）の印刷費、など展覧会運営に必要な経費として

使わせていただきます。 

御協力金は一口を５万円とし 一口以上でお願いいたします。 

振り込み用紙または口座振り替えで  指定の事務局口座にお振り込みください。 

ご協力いただいた企業や個人のお名前は、展覧会場に協賛としてお示しする他 

後日発行の図録にも掲載させて頂きます。 

掲載するお名前は、振込時のお名前を使用します。 

御協力金は運営経費に当てさせて頂きますが、なお残りました場合 寄付金に計上させていただきます。 

 

 

【お振込先】 

 

ゆうちょ銀行  口座記号番号    ００９３０−７−３２８２１５ 

口座名称 3.11 きずな展実行委員会事務局 

 

 

【お振込期日】 

 

２月末日までにお振り込みください 

☆本展覧会の運営責任は、事業完了まで事務局が負うものとします。 

☆本事務局の業務は、収益金を全額寄付し、図録を発送した時点で完了といたします。 

☆本事務局は法人でないため、基本的には協力金は税制上の優遇処置を受けられません。 

 

 

【この件に関するお問合せ先】 

 

3.11 きずな展実行委員会事務局 

〒603-8072 京都市北区上賀茂竹ヶ鼻町３５ 

☎ 075-781-0683 

担当：西野陽一 


